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Y KUŞAĞININ RADYO DİNLEME DOYUMLARI ÜZERİNE BİR 

ARAŞTIRMA 

Özet 

Bu araştırma Türkiye’deki Y Kuşağının radio dinleme alışkanlıklarını 

incelemektedir. Araştırmanın birinci bölümünde Y Kuşağı hakkında kavramsal 

araştırma yapılmış ve bu kuşak üyelerinin medyayı tüketim alışkanlıkları ile ilgili 

araştırmalara değinilmiştir. Y Kuşağının en önemli özellikleri önceki araştırmalar 

ışığında incelenmiştir. Birinci bölümde Y kuşağı ve bu kuşağın genel özelliklerine 

değinilmiştir. Y kuşağının medya tüketim alışkanlıkları üzerine yapılan 

araştırmalara değinilmiştir. Birinci bölümün sonunda ise Y kuşağının medya 

tüketim alışkanlıklarında ön plana çıkan özellikleri analiz edilmiştir. Araştırmanın 

ikinci bölümünde düzenli radyo dinlediğini belirten 1010 Y Kuşağı bireyinin radyo 

dinleme doyumlarını tespit etmek için bir anket uygulanmıştır. Uygulanan ankette 

Y Kuşağı radyo dinleyicilerinin radyo mecrasını bilgi edinme, eğlenme, alışkanlık,  

bilgi (haber) edinme, müzik bilgisi edinme ve kaçış motivasyonlarına yönelik 

faktör analizi yapılmıştır. Araştırmanın sonucunda Y Kuşağının radyo dinleme 

eğilimindeki doyumların analizinde bu altı faktörün yükü ile ilgili değerlendirmeler 

yapılmıştır. Araştırmada Y Kuşağının radyo dinlerken aldıkları doyumlarda en 

etkili faktörün radyoyu “eğlence” amaçlı dinleme ve radyoyu bir  “müzik bilgi 

kaynağı” olduğu tespit edilmiştir. Araştırmada Y kuşağının radyoyu daha çok 

eğlenmek ve müzik endüstrisi ile ilgili haberler almak amacıyla dinlediği tespit 

edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Radyo, Y Kuşağı, Medya Tüketimi, Radyo Dinlenirliği, 

Radyo ve Y Kuşağı 

A RESEARCH ABOUT the GRATIFICATIONS of Y GENERATION 

RADIO LISTENING HABITS 

Abstract 

This research exploits the radio listening habits of Y Generation in Turkey. In the 

first part of the study there is a conceptual research about the term “Y Generation” 

its features and how this generation members consume media. In that part of the 
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study there is a deep description of Y Generation and their specification based on 

their lifestyles. The most important characteristics on the media usage of Y 

Generation are examined in the light of the previous searches. In the research part 

of the study there is a questioner applied to 1010 Y Generation members in Turkey 

in İstanbul to exploit the motivations of this generation members listening to radio 

and their effects. In the questioner that was applied six factors were analyzed and 

radio audience motivations as giving information,  entertainment, friendship, using 

as a music information source, addiction and gateaway (escape). In the conclusion 

part of the research there is an evaluation on the factor impact of these six factor in 

listening to radio for the Y Generation. In the conclusion part of the study there is a 

determination that the most effective factors for the listening of radio for Y 

Generation are “entertainment” and “music information source”. In the research it 

was fasten down that Y Generation listen to the radio for entertainment and for 

getting news about the music industry.  

Key Words: Radio , Y Generation, Media Consumption, Radio Listening, Radio 

and Y Generation,  

 

1.GİRİŞ  

Medya kavramı geçmişte, iletişimin sağlanmasını yarayan bir araç anlamına gelirken, 

günümüzde neredeyse iletişimin kendisi ile özdeşleşmiş durumdadır. Günümüz genç neslini 

oluşturan Y kuşağının medya tüketim alışkanlıkları teknoloji ile iç içe bir yaşam sürmesinin 

etkisi ile geçmiş kuşaklara göre daha farklı özellikler göstermektedir. Cep telefonu ile başlayan 

ve internetin yaygınlaşması ile tüm tüketim alışkanlıkları değişen Y kuşağı üyelerinin iş 

yaşamında da etkin olmaya başlaması onları en fazla merak edilen kuşak yapmıştır. Bu merak, 

kuşağa yönelik araştırmaların da yaygınlaşmasına neden olmuştur.  Y kuşağı mensubu gençlerin 

medyada neyi, ne şekilde tükettiği, yazılı ve görsel basın ile ilişkilerinin yanı sıra sosyal medya 

ile olan ilişkileri bu nedenle hep ilgi çekmiştir.  

Bu çalışmada Y kuşağı üyelerinin medya tüketim eğilimlerinde radyonun yeri araştırılmıştır.  

Araştırmada cevabı aranan temel soru “Y Kuşağının radyo dinleme alışkanlıklarında kulanım ve 

doyumlar nelerdir?” olmuştur. Bu başlıkta geliştirilen alt sorular ise aşağıdaki gibi olmuştur: 

1. Y Kuşağının radyo dinlemede kullanım ve doyumlar faktörleri ile cinsiyet arasında 

istatistiki anlamda anlamlı bir fark varmıdır? 

2. Y Kuşağı radyo mecrasını bir “bilgi verme aracı” mı yoksa “müzik eğlence aracı” olarak 

mı görüyor? 

3. Y Kuşağının radyo dinleme alışkanlıklarında etki eden faktörlerin analizinde hangi faktör 

ön plana çıkmaktadır? Y Kuşağı radyo dinlerken en çok hangi doyumu almaktadır? 

4. Y Kuşağının radyo dinleme faktörlerinin alt boyutlarının birbirleri ile ilişkileri varmıdır? 

Varsa bu ilişkinin yönü nasıldır? 

2. Y Kuşağı ve Özellikleri  

Y kuşağı 1980 ve 2001 yılları arasında dünyaya gelenlerin kategorize edildiği gruptur. Bütün 

kuşaklar teknoloji ile uyumludur fakat Y kuşağına teknoloji şekil vermiştir. Bu kuşak daha fazla 

bilgiye erişim imkânının olması nedeniyle diğer kuşaklardan farklılaşmıştır. Ön plana çıkan 
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özellikleri: buluşçu, yaratıcı, açık fikirli, girişimci, cesaretli olmalarıdır. Bu nedenle bu kuşak 

için “altın madeni” olarak tanımlanmaktadır.  

Başarı odaklı, etkili-güçlü, iyi eğitimli, üstün iletişim becerileri, işbirlikçi çalışma stilleri, bilgiyi 

hızlı bir şekilde toplama ve paylaşma özellikleri nedeniyle de stratejik fırsat olarak 

algılanmaktadırlar.  

Tablo 1. Y Kuşağının Portresi 

Hırs Şirketlerinin başarısı için ekstra çaba sarf etmeye hazırdırlar. 

Bağlılık Net bir çoğunluk yeni iş tecrübelerine ve mücadelelere açıktır. 

Çok kültürlülük Farklı etnik grup ve kültürden insanlarla rahatlıkla çalışabilirler 

Çevre ve 

toplumsal bilinç 

Bu kuşak için çevre bilinci olan işyerinde çalışmak önemlidir 

Ağ Açık ofis ortamını, diğer insanlarla iletişim halinde olmayı ve 

işverenlerine- yöneticilerine ulaşabilecekleri ortamı severler. 

Kaynak: Hewlett, S. A., Sherbin, L., Sumberg, K. (2009). “How Gen Y and Boomers will Reshape Your 

Agenda. Harvard Business Review, July August, s..29. 

Y kuşağının temel karakteristik özelliklerini belirleyen iki faktör vardır. Bunlar küreselleşme ve 

teknolojidir. Otoriteyi sorgulamanın rutin, bir konuyu araştırmanın hızlı ve basit olduğu bir 

dünyada yaşamaktadırlar. Y kuşağı ileri seviyede her şeyin birbirine bağlı olduğu ve çok çabuk 

değiştiği ortamda rahattırlar. Belirsizlik onların doğal çevresidir (Tulgan, 2009: 7). Y kuşağının 

özelliklerinin en fazla iş hayatında belirginleştiği kabul edilmektedir. Buna göre otoriteyi 

reddetmek, uzun saatler çalışmaya istekli olmaması, yaşamak için çalışması, ‘neden’ sorusunu 

çok sorması gibi davranış özellikleri sergilerler. Y Kuşağı üyeleri talepleri karşılanmadığında 

kolayca işten ayrılabilmektedir (Yelkikalan ve Altın, 2010: 15).  

Y kuşağını temsil eden neslin genel olarak bencil, sadakat duygusu zayıf ve hıza önem veren bir 

yapısının olduğu savunulmaktadır. Bu kapsamda bu nesli temsil eden kişiler kolaylıkla işlerini 

değiştirebilmekte ve kurumsal yapılardaki mekanizmaları hemen benimsememektedir 

(Yelkikalan, Akatay ve Altın, 2010: 501).  

Y Kuşağı;  hızla adapte olmaya, değişime ve kendilerini gösterme fırsatlarına, yaratıcılığa 

heveslidir. Evrensel bakışa yatkındır. Aynı anda birçok iş ve paralel kariyer, aynı anda bir işin 

pek çok alanında çalışabilmek, değişik seçeneklere yönlenme halleri vardır.  İşleri ile kendilerini 

ifade etmek, çoklu iş yürütmek, her şeyi anlamaya çalışmak, aktif katılım, sorumluluk almak, 

yüksek esnek iş ortamı ve giyim-kuşam-prestij unsurlarına düşkündürler. Ekip çalışması, her 

şeyi geçici görmek, sürekli öğrenmek, işte eğlence ve tutku arayışı, beklentilerini anında ve 

şimdi gerçekleştirme eğilimi, yetki arzusu, iş ve özel yaşam arasında denge kurmak onların 

belirgin özellikleridir. Terfi olanakları ararlar. Kendi uygun bulduğu zaman geri bildirim yapar 

ve almak isterler. Eleştiriye tahammülü en az kuşaktır  (Mengi, 2009: 14).  

Y kuşağı bilgisayar ve internet gibi teknolojik ilerlemeler içerisinde doğmuştur. Bu sayede 

teknoloji ile yakın ilişki kurmuş ve bunların farklı kullanımlarını güçlü bir biçimde anlamıştır. 

Jones’a (2011) göre de bu nesil, kendisinden önce gelen nesillerde olmadığı kadar sosyal ağlara 

bağlı durumdadır. Lenhart’ın yaptığı bir araştırma sonucuna göre de Y kuşağının % 70’i bir 

sosyal ağ sitesine üyedir ve % 65’inin bir çevrimiçi profili vardır. Aynı araştırma sonuçlarına 

göre de Y kuşağının % 63’ü arkadaşlarına mesaj göndermek ve almak için günlük olarak 

mesajlarını kontrol etmektedir (Cabral, 2011: 8).  
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3. Y Kuşağı Ve Medya:   Y Kuşağının Medya Tüketim Alışkanlıkları Üzerine Yapılan 

Araştırmalar  

Kullanımlar ve doyumlar kuramı çerçevesinde medyayı Türkiye üzerinden inceleyen 

araştırmalar, dış kaynaklı çalışmalar kadar çok ve çeşitli olmasa da bir çok başarılı çalışmaya 

rastlamak mümkündür. Türkiye’de kullanımlar ve doyumlar kuramı çerçevesinde yapılan 

medya araştırmaları arasında Kırhan (2007), tematik televizyon kanallarını incelediği 

araştırmasında, kesintisiz yayın, temalara duyulan özel ilgi, diğer kanalların içerik boşluğu, 

sosyal çevre etkisi ve genel kanallardaki içerik kirliliği gibi faktörlerin, kullanım üzerinde etkili 

olduğunu sonucuna ulaşmıştır. Bayram (2008) tarafından gerçekleştirilen “Gazete okurlarının 

okuma motivasyonları ve doyumları üzerine bir kullanımlar ve doyumlar araştırması” adlı 

çalışmada dört temel motivasyon ve doyum; enformasyon edinme, eĵlence, boĸ zaman 

deĵerlendirme ve kendini gerekleĸtirme belirlenmiştir. Araştırma bulguları, gazete 

okuyucularının temel motivasyonunun enformasyon edinme olduğunu göstermiştir (Alikılıç vd, 

2013:48). 

Y Kuşağının işgücü eğilimlerini etkileyen en önemli dinamiklerden biri teknolojidir. Teknoloji 

ise; cesaretli, buluşçu, girişimci ve açık fikirli özelliklerinden ötürü geleceğin altın madeni 

olarak nitelendirilen Y kuşağına şekil vermiştir. 1980 sonrası doğanlardan oluşan bu kuşağın 

satın alma ve tüketim alışkanlıklarına yönelik araştırma sayısı hızla artmaktadır.  

Medya açısından değerlendirildiğinde Y kuşağı belirgin olarak sosyal medya kuşağını temsil 

etmektedir. Günümüzde gençler için sosyal medya olmazsa olmazlardan biridir. 18–29 yaş arası 

yetişkinlerde sosyal medya kullanım alışkanlığının diğer yaş gruplarına nazaran daha yüksek 

olduğu görülmüştür. Bu noktada bu neslin dijital çağın içinde büyümüş olmasının ciddi bir payı 

bulunmaktadır. Pew Araştırma Şirketi’nin 2014 yılı için yaptığı araştırmada en çok sosyal 

medya kullanımının yüzde 89 ile 18–29 yaş arasında gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. Bu yaş 

grubunu yüzde 82 ile 30–49 yaş arası izlemektedir. 

Sosyal medya araçları, Facebook ve Twitter ile büyüyen, anlık bağlantı sayesinde mobil cihazlar 

ile internet ortamında mesajlarına anında yanıtlar alan bu gençler, işyerinde de aynı muameleyi 

görme arzusu içindedirler. Her zaman soru sorabilmek, kariyer tavsiyeleri alabilmek bu 

beklentiler arasında yer almaktadır. Yapılan bir araştırmaya göre Y kuşağı çalışanlarının yüzde 

75’i akıl hocası isterken, yüzde 80’i yöneticilerinden düzenli olarak geribildirim 

beklemektedirler (Adıgüzel, 2014: 179).  

Amerika’nın önde gelen bağımsız pazarlama ajanslarından Barkley’in 5000’den fazla gencin 

katılımıyla yaptığı anketin sonuçları bize, Y Kuşağının sosyal medya ve teknoloji kullanımı 

başta olmak üzere, pazarlama, seyahat, giyim-kuşam, yeme-içme alışkanlıklarında kendinden 

öncekilerden farklılıklarını ortaya çıkarmaktadır. Warc internet sitesinin verilerine göre Ağustos 

2011’de yayınlanan araştırma 5,000 kişinin katılımıyla gerçekleştirilirmiş ve 16–32 yaş 

aralığındaki Y Kuşağı’nı, 33–46 yaş aralığındaki X Kuşağı ve 47–66 yaş arasındaki Bebek 

Patlaması Kuşağı ile karşılaştıran bulgular elde edilmiştir. Buna göre Y Kuşağı’nın sadece 

%26’sı haftada 20 saatten fazla TV izlediğini belirtirken bu oran diğer kuşaklar için %49. Y 

Kuşağı’nın %42’si bilgisayarında TV programı izlerken diğer kuşakların sadece %18’i bunu 

yapıyor (Tükel, 2014: 14–15). 

Medya kavramı işletmeler için önemlidir. Medya araçlarını pazarlama iletişimi için birer mecra 

olarak gören pazarlama yaklaşımı bu araçların önemini günden güne arttırmıştır. Bu bağlamda, 


